
стр. 110)

Доходы от собственности

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование показателя

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ №
3"

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

на 1 января 2023 г.

Код

030

040

2

050

010

строки

130

140

131

3

100

аналитики

Код

120

-

-

Деятельность

4 041 342,57

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

80 170 565,16

-

80 170 565,16

Деятельность по госу-

-

5

80 727 051,81

170

150

172

152

160

155

-

1 873 452,57

1 873 452,57

-

-

-

-

60 144,38

-

60 144,38

-

-

060

070

090

-

90 673 463,49

10 502 898,33 90 673 463,49

--

2 136 052,57262 600,00

- 1 873 452,57

262 600,00262 600,00

- -

50 194,38-9 950,00

50 194,38-9 950,00

-

10 502 898,33

КОДЫ
0503721

01.01.2023

32622335

4509001501

37612101001

02287885
4500000060

090

383

Приносящая доход Итого

деятельность

76

11 082 066,56 95 850 460,94

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе

Социальное обеспечение

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Оплата работ, услуг

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

Страхование

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

2

100

110

Код

150

строки

191

аналитики

195

190

193

Код

192

180

3

200

170

210

190

240

210

214

213

211

220

221

223

225

226

227

230

160

-

-

37 558,57

-

43 870,00

-

81 428,57

483 720,00

230 415,00

783 720,00

-

69 585,00 18 270 531,44

60 542 193,17

78 812 724,61

-

-

-

667 561,96

667 561,96

-

-

-

-

-

-

-

4

-

3 152 606,57

2 167 890,00

Деятельность

2 167 890,00

с целевыми средствами

Деятельность по госу-

-

82 032 266,07

-

дарственному заданию

5

496 342,27

-

-

496 342,27

230

240

250

260

-

103 704,00

-

802 706,71

629 249,38

21 824,11

-

864 928,91

3 643 660,30

274 275,65

3 633 849,84

-

1 843 571,79

1 135 822,36

4 779 482,66

-

-

84 375 927,27

-

483 720,00

2 511 133,75

274 275,65

4 382 840,37

64 416 268,47

21 824,11

902 487,48

19 475 938,80

673 119,38

-

114,00

6

Приносящая доход

10 850 801,37

2 900,00

деятельность

326 518,23

298 504,23

25 000,00

96 035 674,01

2 990 750,50

Итого

114,00

7

-

2 962 736,50

2 900,00

25 000,00

-

56 288,48 962 699,19

-

Форма 0503721 с. 2



Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями,
нанимателями бывшим работникам в натуральной форме

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

260

250

265

280

272

263

271

270

266

2 183 754,00

-

-

2 183 754,00

-

103 704,00

-

-

1 749 272,79

1 669 782,09

350 000,00

-

452 706,71

79 490,70

2 662,48

2 279 304,83

1 819 917,97

459 386,86

-

53 626,00

- 103 704,00

-

4 083 162,67

506 332,71

352 662,48

2 129 168,95

6 212 331,62



Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

в том числе:
увеличение стоимости основных средств

Налоги, пошлины и сборы

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Наименование показателя

Прочие расходы
в том числе:

1

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

-

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

-1 305 214,26

-816 901,23

669 770,86

532 197,41

1 201 968,27

-

888 736,00

-

-

-

183 110,00

888 736,00

183 110,00

4

Деятельность

с целевыми средствами

-

-1 486 672,09

183 110,00

1 669 782,09

-1 305 214,26

-

-

310

301

41Х

310

291

292

290

Код

аналитики

3

322

Код

321

320

300

2

строки

270

340

440 2 889 380,00

2 889 380,00

-

362

361

360

44 233,53

469 336,86

412 227,00

-57 109,86

-772 667,70

778 447,00

-1 543 781,95

2 322 228,95

Приносящая доход Итого

деятельность

6 7

101 875,56101 875,56

94 798,0494 798,04

7 077,527 077,52

-185 213,07231 265,19

231 265,19 -185 213,07

122 448,41

1 905 733,97

2 028 182,38

5 327 311,38

6 119 530,65

792 219,27
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в том числе:
Чистое увеличение дебиторской задолженности

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

выбытие денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое изменение расходов будущих периодов

поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат

1

482

480

481 560

660

410

431

420

400

392

Код

391

432

430

строки

2

Код

610

х

3

510

х

х

аналитики

1 316 222,57

-

1 316 222,57

211 174 346,57

80 246 202,19

130 928 144,38

1 315 232,57

-600 000,00

-600 000,00

1 915 232,57

-

-

4

с целевыми средствами

-

888 736,00

Деятельность

5

Деятельность по госу-

80 259 066,39

дарственному заданию

91 214 646,63

-

-

-488 313,03

80 259 066,39

130 928 144,38

91 214 646,63

117 469,58

21 973 116,96

22 090 586,54

131 045 613,96

103 535 541,72

234 581 155,68

115 080,35

232 549,93

21 374 555,08

16 806 634,83

6

деятельность

16 806 634,83

21 259 474,73

187 031,66

Приносящая доход

-21 105,02 -21 105,02

103 433 773,69

Итого

-484 919,65

130 560 694,31

587 454,63

108 021 281,46

7

108 021 281,46

102 948 854,04
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(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Лагунова Н.А.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 24.01.2023
Главный бухгалтер(Григорьева Лариса Анатольевна, Сертификат: 3FEC23E89775E8A24D9524C49A4579F6, Действителен: с 03.10.2022 по
27.12.2023),Руководитель(Лагунова Наталья Анатольевна, Сертификат: 6A87158ECF12FF262D31B70F6CF4F89C, Действителен: с 03.10.2022 по 27.12.2023)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

-

3 391 153,57

1 902 417,57

Деятельность

-1 488 736,00

4

(подпись)

Деятельность по госу-

-382 378,59

130 868 000,00

дарственному заданию

5

930 836,00

89 152 365,85

88 221 529,85

131 416 457,41

Код

540

510

541

-1 488 736,00

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

542

550

560

х

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

10 813 208,67

101 960 045,40

102 425 892,09

- 130 868 000,00

-46 535,04 -428 913,63

Григорьева Л.А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

92 053,31

10 905 261,98

Приносящая доход

45 518,27

деятельность

6 7

Итого

-465 846,69

129 973 239,68
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