

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ № 3"
Обособленное подразделение	
Учредитель	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя	
Периодичность: годовая	
Единица измерения: руб.	

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2023
по ОКПО	32622335
ИНН	4509001501
по ОКТМО	37612101001
по ОКПО	02287885
ИНН	4500000060
Глава по БК	090
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	4 041 342,57	80 727 051,81	11 082 066,56	95 850 460,94
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	80 170 565,16	10 502 898,33	90 673 463,49
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>		131	-	80 170 565,16	10 502 898,33	90 673 463,49
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	1 873 452,57	-	262 600,00	2 136 052,57
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 873 452,57	-	-	1 873 452,57
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	262 600,00	262 600,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	60 144,38	-9 950,00	50 194,38
в том числе:						
<i>Доходы от выбытия активов</i>		172	-	60 144,38	-9 950,00	50 194,38

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	2 167 890,00	496 342,27	326 518,23	2 990 750,50
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	2 167 890,00	496 342,27	298 504,23	2 962 736,50
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	-	25 000,00	25 000,00
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	-	-	114,00	114,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	-	2 900,00	2 900,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	3 152 606,57	82 032 266,07	10 850 801,37	96 035 674,01
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	783 720,00	78 812 724,61	4 779 482,66	84 375 927,27
в том числе						
Заработная плата		211	230 415,00	60 542 193,17	3 643 660,30	64 416 268,47
Начисления на выплаты по оплате труда		213	69 585,00	18 270 531,44	1 135 822,36	19 475 938,80
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		214	483 720,00	-	-	483 720,00
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	81 428,57	667 561,96	3 633 849,84	4 382 840,37
в том числе						
Услуги связи		221	-	-	274 275,65	274 275,65
Коммунальные услуги		223	-	667 561,96	1 843 571,79	2 511 133,75
Работы, услуги по содержанию имущества		225	43 870,00	-	629 249,38	673 119,38
Прочие работы, услуги		226	37 558,57	-	864 928,91	902 487,48
Страхование		227	-	-	21 824,11	21 824,11
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	103 704,00	802 706,71	56 288,48	962 699,19

в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	-	452 706,71	53 626,00	506 332,71
Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме		265	103 704,00	-	-	103 704,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	350 000,00	2 662,48	352 662,48
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	2 183 754,00	1 749 272,79	2 279 304,83	6 212 331,62
в том числе						
Амортизация		271	-	1 669 782,09	459 386,86	2 129 168,95
Расходование материальных запасов		272	2 183 754,00	79 490,70	1 819 917,97	4 083 162,67
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	-	101 875,56	101 875,56
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	-	94 798,04	94 798,04
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	7 077,52	7 077,52
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		888 736,00	-1 305 214,26	231 265,19	-185 213,07
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		888 736,00	-1 305 214,26	231 265,19	-185 213,07
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-	-816 901,23	44 233,53	-772 667,70
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-1 486 672,09	-57 109,86	-1 543 781,95
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	183 110,00	183 110,00	412 227,00	778 447,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	183 110,00	1 669 782,09	469 336,86	2 322 228,95
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	669 770,86	122 448,41	792 219,27
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	2 889 380,00	1 201 968,27	2 028 182,38	6 119 530,65
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	2 889 380,00	532 197,41	1 905 733,97	5 327 311,38
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	х	-	91 214 646,63	16 806 634,83	108 021 281,46
уменьшение затрат	392	х	-	91 214 646,63	16 806 634,83	108 021 281,46
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	х	-	-	-21 105,02	-21 105,02
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		888 736,00	-488 313,03	187 031,66	587 454,63
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-600 000,00	130 928 144,38	232 549,93	130 560 694,31
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-600 000,00	-	115 080,35	-484 919,65
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 315 232,57	80 259 066,39	21 374 555,08	102 948 854,04
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 915 232,57	80 259 066,39	21 259 474,73	103 433 773,69
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	130 928 144,38	117 469,58	131 045 613,96
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 316 222,57	211 174 346,57	22 090 586,54	234 581 155,68
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 316 222,57	80 246 202,19	21 973 116,96	103 535 541,72

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-1 488 736,00	131 416 457,41	45 518,27	129 973 239,68
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-1 488 736,00	930 836,00	92 053,31	-465 846,69
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 902 417,57	89 152 365,85	10 905 261,98	101 960 045,40
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	3 391 153,57	88 221 529,85	10 813 208,67	102 425 892,09
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-	130 868 000,00	-	130 868 000,00
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-	-382 378,59	-46 535,04	-428 913,63



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 6A87158ECF12FF262D31B70F6CF4F89C
 Владелец: Лагунова Наталья Анатольевна
 Действителен: с 03.10.2022 по 27.12.2023
 Дата подписи: 09.02.2023 10:06:22

Руководитель

(подпись)

Лагунова Н.А.

(расшифровка подписи)



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 3FEC23E89775E8A24D9524C49A4579F6
 Владелец: Григорьева Лариса Анатольевна
 Действителен: с 03.10.2022 по 27.12.2023
 Дата подписи: 09.02.2023 10:05:55

Главный бухгалтер

(подпись)

Григорьева Л.А.

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 24.01.2023
 Главный бухгалтер(Григорьева Лариса Анатольевна, Сертификат: 3FEC23E89775E8A24D9524C49A4579F6, Действителен: с 03.10.2022 по 27.12.2023),Руководитель(Лагунова Наталья Анатольевна, Сертификат: 6A87158ECF12FF262D31B70F6CF4F89C, Действителен: с 03.10.2022 по 27.12.2023)